
1/9 
 

 
 

Délibération 
 
 
 

Délibération de la Commission de régulation de l’énergie du 
9 mars 2016 portant avis sur le choix des lauréats que la 
ministre chargée de l’énergie envisage au terme de la 
première période de l’appel d’offres portant sur la 
réalisation et l’exploitation d’installations photovoltaïques 
sur bâtiments et ombrières de parking de puissance crête 
comprise entre 100 et 250 kW 
 
 
Participaient à la séance : Philippe de LADOUCETTE, président, Catherine EDWIGE, Yann PADOVA, 
Jean-Pierre SOTURA, commissaires. 
 
En application de l’article R 311-27 du code de l’énergie dans sa rédaction antérieure à celle issue du décret 
n° 2016-170 du 18 février 2016 relatif à la procédure d'appel d'offres pour les installations de production 
d'électricité, la ministre chargée de l’énergie a saisi la Commission de régulation de l’énergie (CRE), le 4 
mars 2016, pour recueillir son avis sur le choix des lauréats qu’elle envisage de retenir au terme de la 
première période de l’appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations photovoltaïques 
sur bâtiments et ombrières de parking de puissance crête comprise entre 100 et 250 kW. La liste de ces 
lauréats est fournie en annexe à la présente délibération. 

1.  Contexte    

En application des dispositions de l’article L.311-10 du code de l’énergie et du décret n° 2002-1434 du 
4 décembre 2002 relatif à la procédure d’appel d’offres pour les installations de production d’électricité alors 
applicable, la ministre chargée de l’énergie a lancé un appel d’offres portant sur la réalisation et 
l’exploitation d’installations photovoltaïques sur bâtiments et ombrières de parking de puissance crête 
comprise entre 100 et 250 kW. 

Le cahier des charges a été arrêté par la ministre chargée de l’énergie et publié sur le site de la CRE le 20 
mars 2015 en parallèle de la publication de l’avis d’appel d’offres au Journal Officiel de l’Union 
Européenne1. Le cahier des charges a par la suite été modifié par la ministre le 19 septembre 2015. Ces 
modifications ont donné lieu à la publication d’un avis au JOUE2. 

L’appel d’offres porte sur une puissance cumulée de 240 MWc répartie en trois périodes de candidature 
distinctes d’une puissance crête de 80 MWc : 

• 1ère période : du 22 mai 2015 au 21 septembre 2015 ; 
• 2ème période : du 22 septembre 2015 au 21 mars 2016 ; 
• 3ème période : du 22 mars 2016 au 21 juillet 2016.  

La procédure accélérée a été retenue pour cet appel d’offres. 

Six cent soixante-douze (672) dossiers de candidature ont été déposés sur la plateforme de candidature en 
ligne avant la date limite de dépôt des offres.  

                                                        
1 Avis n° 2015/S 056-096790 publié au JOUE le 20 mars 2015. 
2 Avis n° 2015/S 182-328543 publié au JOUE le 19 septembre 2015 



2/9 
 

À partir des critères d’élimination et de notation définis dans le cahier des charges arrêté par la ministre, la 
CRE a établi un rapport de synthèse, donnant une liste des offres classées sous la puissance cible, 
transmis à la ministre3 le 24 février 2016.  

2. Avis de la CRE sur le choix envisagé par la ministre 

Le paragraphe 5.4 du cahier des charges prévoit que « pendant l’instruction des offres, la CRE vérifiera la 
valeur de l’évaluation carbone renseignée par le candidat en annexe 1 au regard des éléments de son 
dossier de candidature. Si la valeur s’avère inexacte, le candidat se verra attribuer une note nulle pour 
l’évaluation carbone. »  

38 dossiers ont renseigné une valeur d’évaluation carbone inexacte dans leur formulaire de candidature. En 
application de ces prescriptions du cahier des charges, la CRE leur a attribué une note nulle au titre de 
l’évaluation carbone simplifiée (ECS).  

La ministre chargée de l’énergie estime devoir reclasser l’ensemble de ces offres considérant que « la 
valeur carbone indiquée dans ces offres, bien que comportant une erreur d’unité, doit sans équivoque être 
considérée à 430,00 kg eq CO2/kWc ». Le reclassement que la ministre envisage a pour effet de réintégrer 
34 dossiers dans le classement et d’en exclure 37 autres.  

 

En conséquence, la CRE ne peut qu’émettre un avis défavorable au choix dont elle a été saisie, au motif 
qu’il ne respecte pas les dispositions du cahier des charges. 

 
 
Fait à Paris, le 9 mars 2016 

 
 

Pour la Commission de régulation de l’énergie, 
 
Le président, 
 

 
 
 
 
 
Philippe de LADOUCETTE 
 

 
  

                                                        
3 Délibération de la Commission de régulation de l’énergie du 24 février 2016 
 



3/9 
 

ANNEXE 

Liste des projets que la ministre envisage de retenir  

Nom du projet Candidat 
Puissance 
cumulée 
(MWc) 

Parking Silo Nice Artesol Aix 1 0,2 

CPE OSER - Lycée Amblard Société Publique Locale d'Efficacité 
Energétique 0,4 

IRISPV-TERRISSE IRISOLAR 2 0,6 
Mont Blanc 16 Mont-Blanc 0,9 

IRISPV-FERRENT IRISOLAR 2 1,1 
Centrale photovoltaïque à CHAMP 

DERRIERE DE VILLELE Marie-Hélène 1,4 

GM INVEST SALLELES GM INVEST 1,6 
ROSELECT SALLELES ROSELECT 1,9 

VIVACOOP INVEST GM INVEST 2,1 
ROSE ELECTRICITE SALLELES ROSE ELECTRICITE 2,4 

SPIE 2 SCI LES 3 ZEBRES 2,5 
IRISPV-AUDRAS IRISOLAR 2 2,7 

Mont Blanc 3 Mont-Blanc 3,0 
IRISPV-LHOMOND IRISOLAR 2 3,2 

MARTRES SARL BG 3,5 
SCI LE BOIS BLANC SCI LE BOIS BLANC 3,7 
IRISPV-CHANEAC IRISOLAR 2 3,9 

Mont Blanc 15 Mont-Blanc 4,1 
La Foraire Amicus Energie 4,4 

La Touchette Amicus Energie 4,6 
MYD-ENERGIE 1 MYD-ENERGIE 4,9 

Mont Blanc 4 Mont-Blanc 5,1 
IRISPV-CBS IRISOLAR 2 5,4 

TENAO 8 - MONTEUX Y TENAO 8 5,6 
TENGAR 2 - PHILIP 2 TENGAR 2 5,9 

TENGAR 2 - JOUSSELME-1 TENGAR 2 6,1 
TENAO 8 - COUSIN TENAO 8 6,4 

TENAO 8 - RONDEAU TENAO 8 6,6 
La Fontenelle Amicus Energie 6,9 

Herbauge Amicus Energie 7,0 
La Boissonnerie Amicus Energie 7,2 
TOUR DANUBE EGIDIA 7,4 
Les Châteliers Amicus Energie 7,6 

La Combaudière Amicus Energie 7,9 
abri pour bovins GAEC MARLETTE 8,1 
BARRA PLANTS EARL BARRA PLANTS 8,4 

IEL GÖTZ GÖTZ WALTRAUD 8,6 

IEL 4 CHEMINS 
SOCIETE COOPERATIVE 
AGRICOLE DES QUATRE 

CHEMINS 
8,8 

TENAO 8 - HERNANDEZ TENAO 8 9,0 
TENAO 9 - VALETTE TENAO 9 9,3 
TENAO 9 - CHAPON TENAO 9 9,5 
TENAO 9 - LIOTAUD TENAO 9 9,8 

TENGAR 2 - BELLONE TENGAR 2 10,0 
TENGAR 2 - CHIAPELLO TENGAR 2 10,3 
TENAO 8 - HERNANDEZ TENAO 8 10,5 
TENAO 8 - BLANCHARD TENAO 8 10,8 

TENAO 8 - TESTUD TENAO 8 11,0 
TENGAR 2-CAPOULADE TENGAR 2 11,3 

IRISPV-BENDAIL IRISOLAR 2 11,5 
1541-AOS-Sept15 L'ENERGIE 05 NICOLAS Auguste 11,7 



4/9 
 

1317-AOS-Sept15 URBA 114 Mine Arnaud 11,9 

1378-AOS-Sept15 UNION SOLAR VACHET 
ALexandre 12,2 

1430-AOS-Sept15 SUDALP RIBATTO Christophe 12,4 
1390-AOS-Sept15 URBA 114 Mine Arnaud 12,7 

150388_CROS DE RONESQUE MECO 11 12,9 
SOLEWA REU REUZE PELTIER 13,2 
SOLEWA BOI SARL BOISNARD ENERGIE 13,4 

BV26 Departement de la Drôme 13,5 
La Guillonnière Amicus Energie 13,8 

GALICAM SAS JASMIN 14,0 
LAVICAM SAS JASMIN 14,2 

ANDRICAM SAS JASMIN 14,4 
MASCAM SAS JASMIN 14,6 

GRAUCAM SAS JASMIN 14,8 
CANICAM SAS JASMIN 15,0 
OLICAM SAS JASMIN 15,3 

COSTCAM SAS JASMIN 15,5 
THUCAM SAS JASMIN 15,7 
DAVICAM SAS JASMIN 15,8 
BELLIER SUNALP 16,1 

COVE SUNALP 16,3 
RRV4 Rampa Rhone Vallee 16,5 

150163_saint aubin de medoc MECO 6 16,7 
VMH 15071 SARL VMH 10 17,0 
VMH 15072 SARL VMH 10 17,2 
VMH 15074 SARL VMH 10 17,5 
VMH 15069 SARL VMH 10 17,7 

Dilay Amicus Energie 18,0 
MAJORAL ENERGY LIFE 18,2 

150376_CRANDELLES MECO 11 18,4 
TENAO 8 - CHAMBONNET TENAO 8 18,7 

TENAO 8 - TOURTET TENAO 8 18,9 
TENGAR 2 - LAUGIER TENGAR 2 19,2 

le 100-8 photovoltaique LE 100 19,4 
Cap Vert Energie Rasteau QR Cap Vert Energie Exploitation i22 19,6 
Cap Vert Energie Bonnieux QR Cap Vert Energie Exploitation i22 19,9 

Hyères EGM SOVAPAR1 20,0 
Montpellier GPTR SOVAPAR1 20,2 
Perpignan EGM SOVAPAR1 20,4 
Perpignan GGD SOVAPAR1 20,6 
Marseille GPTD SOVAPAR1 20,7 

Rencoulaine Amicus Energie 20,9 
DUBIE SARL LES COLLINES 21,1 
BAUTE BAUTE DAmien 21,4 

DE BERNEDE SARL DE BERNEDE 21,6 
SOLEWA SAU SCEA MGC SAUVAGE 21,8 

IEL TOURNERIE CAILLON JOSEPH 22,1 
ASDRUBAL SARL HELIOS 22,3 

SOLEWA JAR SARL JARRY ENVIRONNEMENT 22,6 
Cap Vert Energie Monteton Cap Vert Energie Exploitation i22 22,8 

IRISPV-ZORZANO IRISOLAR 2 23,1 
Cap Vert Energie Lachau QR Cap Vert Energie Exploitation i22 23,3 

Boulodrome Pinet CS LES CORDELIERS 23,6 
BUT Béziers CS MAZERAN LR 23,8 

Zoo de Saint-Thibéry CS LES CORDELIERS 24,1 
NEUVILLE SALSES NORD SOLAGRI 24,3 

LE BIGNON SALSES NORD SOLAGRI 24,5 
EARL PRATX ENERGY LIFE 24,8 

ASSEMAT ELEVAGE ENERGY LIFE 25,0 
SBTG GIRBAU ENERGY LIFE 25,3 



5/9 
 

Centrale solaire objetetire Lannion-Tregor Communauté 25,5 
15-0286_MARMANHAC MECO 11 25,7 

150375_SAINTE GEMME MECO 11 25,9 
PORT EDEN SOLAR SUD CELIENO ENERGIES 26,2 

Mont Blanc1 Mont-Blanc 26,4 
BLC TOUEST 1 SAS VENDEE SOLEIL 26,6 

BLC TEST 1 SAS GRAND REHON ENERGIES 26,9 
REYNIER ENERGIE PROVENCE ECO ENERGIE 27,1 
DUCATY ENERGIE PROVENCE ECO ENERGIE 27,4 

YVAN ENERGIE PROVENCE ECO ENERGIE 27,6 
ARKOLIA 16 AI4 27,9 
ARKOLIA 33 AI33 28,1 
ARKOLIA 28 AI33 28,4 
ARKOLIA 27 AI33 28,6 
ARKOLIA 4 AI33 28,9 
ARKOLIA 02 AI33 29,1 
ARKOLIA 23 AI4 29,4 
ARKOLIA 29 AI33 29,6 
ARKOLIA 12 Energies des Patureaux 29,8 
ARKOLIA 18 LES SAUTS 30,1 
ARKOLIA 7 AI33 30,3 
ARKOLIA 34 AI33 30,5 
ARKOLIA 32 AI33 30,8 
ARKOLIA 26 AI4 31,0 

La Boitaudière Amicus Energie 31,3 
IRISPV-ZORZANO IRISOLAR 2 31,5 

PROULH01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 31,8 
PAQUE#01 Technique Solaire Invest 11 32,0 

CENTRALE SOLAIRE LA 
LOUETTIERE SAS ELIOSA 32,2 

IRISPV-CANICAS IRISOLAR 2 32,5 
Cap Vert Energie Jarjayes Cap Vert Energie Exploitation i22 32,7 
Cap Vert Energie St Santin Cap Vert Energie Exploitation i22 32,9 

IRISPV-PODER IRISOLAR 2 33,2 
COLLEGE JEAN MOULIN ENGIE 33,4 

LE PETIT ROLLET 7 CAP SOLAR 38 33,6 
SCI ASI CAP SOLAR MEDITERRANEE 33,9 

GUITTON CAP SOLAR MEDITERRANEE 34,1 
GAGNE CAP SOLAR MEDITERRANEE 34,4 

CMA JAURES ENERGY LIFE 34,6 
PARK GENIBRAT ENERGY LIFE 34,9 

CHARBONNEL VOLZAC ENERGY LIFE 35,1 
COULOMBIERS SALSES NORD SOLAGRI 35,4 
CMA MOLIERE ENERGY LIFE 35,6 
La Gouraudière Amicus Energie 35,8 

La Getière Amicus Energie 36,1 

Cap Vert Energie Noailles QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 36,3 

Cap Vert Energie Jugeals QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 36,6 

Port Eden Solar Nord Dhamma Energy SAS 36,8 
Cap Vert Energie Marmanhac Cap Vert Energie Exploitation i22 37,1 

BOUCHET DUTREY SAS BOUCHET DUTREY 37,3 
DUVIGNAU EURL DU TASTET 37,6 
ARKOLIA 30 AI33 37,7 
ARKOLIA 22 AI33 37,9 
ARKOLIA 54 AI33 38,0 
ARKOLIA 53 SCE du Colombier 38,3 
ARKOLIA 52 AI33 38,5 
ARKOLIA 21 AI33 38,7 
ARKOLIA 37 AI33 39,0 



6/9 
 

ARKOLIA 13 AI33 39,2 
ARKOLIA 19 AI33 39,5 
ARKOLIA 36 AI33 39,7 
ARKOLIA 14 AI33 40,0 

Cap Vert Energie Lazer QR Cap Vert Energie Exploitation i22 40,1 
Mont Blanc 11 Mont-Blanc 40,4 
Mont Blanc 10 Mont-Blanc 40,6 

TENGAR 2-BLANC TENGAR 2 40,8 
SOLEWA FRAU GAEC FRAUBEE 41,1 
SOLEWA GOD EARL GODREAU 41,3 
GAEC BIROT GAEC BIROT Christian et Francois 41,6 

Cap Vert Energie La Genétouze QR Cap Vert Energie Exploitation i22 41,8 
BELLO SUNALP 42,0 

ARKOLIA 49 AI33 42,2 
ARKOLIA 46 AI32 42,4 
ARKOLIA 50 AI33 42,6 
ARKOLIA 1 AI33 42,8 
ARKOLIA 47 AI32 43,1 
IRISPV-RAZE IRISOLAR 2 43,3 

IRISPV-DUCASSE IRISOLAR 2 43,6 
IRISPV-DUPUY IRISOLAR 2 43,8 

150164_PEYRUSSE LE ROC MECO 11 44,1 
150166_CRESSENSAC MECO 11 44,3 

Cap Vert Energie Sarrians Cap Vert Energie Exploitation i22 44,5 
Hangar maintenance du Castellet CS MAZERAN PACA 44,7 

ARKOLIA 55 GAEC VILLEBIGE 44,9 
1312-AOS-Sept15 SVIC RENY Cedric 45,1 
1426-AOS-Sept15 LA LAUZE 5 BICKMANN Lars 45,3 

1451-AOS-Sept15 PROVENCALE DE 
BOULONNERIE SALIEGE Denis 45,6 

1316-AOS-Sept15 URBA 114 Mine Arnaud 45,8 
COLLEGE YVES MONTAND ENGIE 46,1 
Cap Vert Energie Concèze Cap Vert Energie Exploitation i22 46,3 

SOLEWA COL SAS LES BALCONS DE LA LOIRE 46,5 
le 100-1 photovoltaique LE 100 46,8 

ARKOLIA 15 AI33 47,0 
IRISPV-FOUCONNIER IRISOLAR 2 47,3 

Cap Vert Energie St Pantaléon CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 47,4 

Cap Vert Energie Cublac 2 QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 47,7 

PAPIN Emmanuel KERGREEN 7 47,9 
SN84 GSOLAIRE 3 48,2 
CY69 GDSOL KAPPA 48,4 
DE34 GSOLAIRE 24 48,6 
TE05 GSOLAIRE 2 48,9 
MD13 SOVASUN 3 49,1 

IRISPV-MINABERRIGARAY IRISOLAR 2 49,3 
IRISPV-LAFFORGUE IRISOLAR 2 49,6 

Mont Blanc 13 Mont-Blanc 49,8 
DELABI01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 50,1 

LECOMT02 Technique Solaire Invest 11 50,3 
SOLEIL DU GERS 7 EARL CASTELLI 50,4 

BX34 GSOLAIRE 16 50,7 
Cap Vert Energie Lisle Cap Vert Energie Exploitation i22 50,9 

Cap Vert Energie Neuvic Cap Vert Energie Exploitation i22 51,2 
Mont Blanc 5 Mont-Blanc 51,4 

MN26 GSOLAIRE 4 51,7 
Mazeran CS MAZERAN LR 51,9 
BEC JP 2 CAP SOLAR 38 52,1 

LAPERGUE CAP SOLAR MEDITERRANEE 52,4 



7/9 
 

JULLIEN CAP SOLAR 38 52,6 
LUSIGNAN SALSES NORD SOLAGRI 52,8 

CHARBONNEL ESBAN ENERGY LIFE 53,0 
SAINT JULIEN SALSES NORD SOLAGRI 53,3 

CRAON SALSES NORD SOLAGRI 53,5 
GAEC de THIRONDEL ENERGY LIFE 53,7 

PE30-N SOLARION 9 54,0 
Propara_POuest Energies du Sud 54,2 

2015-AOS-LUSIG2 TERRENA INNOVATION 54,5 
2015-AOS-NORT2 TERRENA INNOVATION 54,7 

Cap Vert Energie Almont 2 Cap Vert Energie Exploitation i22 55,0 
2015-AOS-PAMPR1 TERRENA INNOVATION 55,2 
2015-AOS-BEAUF3 TERRENA INNOVATION 55,5 
2015-AOS-ROCHR1 TERRENA INNOVATION 55,7 
IRISPV-PEIGNEGUY IRISOLAR 2 55,9 

HACHIKA HACHIKA 56,2 
PA34 GSOLAIRE 6 56,4 

TD26-E GSOLAIRE 9 56,7 
OX04 Décathlon Le Pontet HELEXIA DEVELOPPEMENT 56,8 

KS33 KRESS ENERGIES 
RENOUVELABLES 57,1 

Cap Vert Energie Les Aires QR Cap Vert Energie Exploitation i22 57,3 
Cap Vert Energie Almont 1 QR Cap Vert Energie Exploitation i22 57,5 
Cap Vert Energie Anglars QR Cap Vert Energie Exploitation i22 57,8 
Cap Vert Energie Meyrargues Cap Vert Energie Exploitation i22 58,0 

PL26-1 PROJISOLAR 58,1 
PL26-2 PROJISOLAR 58,2 

Cap Vert Energie Montmaur Cap Vert Energie Exploitation i22 58,4 
ARKOLIA 24 CAP SUD 58,6 
ARKOLIA 25 AI33 58,8 

AE30 GDSOL 44 59,0 

Cap Vert Energie Allassac QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 59,2 

IRISPV-DROUART IRISOLAR 2 59,5 
Cap Vert Energie La Motte Cap Vert Energie Exploitation i22 59,7 

FAURE Patrick FAURE PATRICK 60,0 
IEL ANGER SAS ANGER 60,2 

Cap Vert Energie St Julien QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 60,4 

Cap Vert Energie St Laurent Cap Vert Energie Exploitation i22 60,7 

Cap Vert Energie Lafage QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 60,9 

Cap Vert Energie La Meyze QR CAP VERT SOLARENERGIE 
PROJET 1 61,2 

LAUREN01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 61,4 
SOLEIL DU GERS 6 GAEC BERNICHAN 61,7 
SOLEIL DU GERS 5 DARIES DAVID 61,9 
SOLEIL DU GERS 2 SARL LAGREOULA 62,1 

VMH 15066 SARL VMH 10 62,4 
VMH 15067 SARL VMH 10 62,6 
VMH 15073 SARL VMH 10 62,9 
VMH 15070 SARL VMH 10 63,1 
VMH 15068 SARL VMH 10 63,4 

ECO POLE 1 GUILLARD Geoffroy 63,5 
Cap Vert Energie Bonnefond Cap Vert Energie Exploitation i22 63,8 

Cap Vert Energie Bernay Cap Vert Energie Exploitation i22 64,0 
Cap Vert Energie Bort Cap Vert Energie Exploitation i22 64,3 

2015-AOS-INGR1 TERRENA INNOVATION 64,5 
IEL MENIER SARL JV MENIER 64,8 

IEL FERME DU GOLFE GAEC FERME DU GOLFE 65,0 



8/9 
 

IEL LAY SARL TRAVAUX AGRICOLES LE 
LAY 65,3 

Ferme Solaire KER ARNO IEL EXPLOITATION 11 65,4 
Ferme Solaire La Touche IEL EXPLOITATION 45 65,7 

IEL BARANGER SARL BARANGER 65,9 
IEL EMA LALENA SARL EMA LALENA 66,1 

Ferme Solaire Mesangere IEL EXPLOITATION 46 66,4 
EARL LE GRAND COURDEAULT KERGREEN 7 66,6 

IEL PETITE VILLAGE GAEC DU PETIT VILLAGE 66,9 
IEL BODELINIERE SARL DE LA BODELINIERE 67,0 

TARDIE01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 67,2 
Cap Vert Energie Capdenac Cap Vert Energie Exploitation i22 67,4 

Mont Blanc 14 Mont-Blanc 67,6 
JBS PROMOTION JBS PROMOTION 67,9 

DESBORDES SARL LA GIGARDEAU 68,1 
CLOUSCARD SARL CLOUSCARD 68,4 

DARMANI GEORGES DARMANI Georges 68,6 
SIVOM MIELAN SIVOM MIELAN ET MARCIAC 68,8 

LIBERTE EARL DE LA LIBERTE 68,9 
SCI LA COLOMBE SCI LA COLOMBE 69,1 

LO GUIT EARL LO GUIT 69,3 
GAEC ROUZIERES KERGREEN 7 69,5 

Haras des Isles CENTRALES SOLAIRES 
D'HYPERION 69,8 

SOLEWA PIC EARL PICOTI 70,0 
150170_ORGNAC SUR VEZERE MECO 11 70,3 

Toiture PV Chai-la-Prade CS MAZERAN LR 70,5 

Parking Les Cordeliers 
Société d'Economie Mixte 
Production Energétique 

Renouvelable 
70,8 

GYMNASE CAP SOLAR 38 71,0 
BUNISSET CAP SOLAR MEDITERRANEE 71,3 

PERRENOT 1 CAP SOLAR MEDITERRANEE 71,5 
TERRE D'EMOTIONS CAP SOLAR 38 71,8 

SERVICE TECHNIQUE CAP SOLAR 61 71,9 
CAVE MAS OLIVIER CAP SOLAR MEDITERRANEE 72,1 

ALRIVIE 1 CAP SOLAR MEDITERRANEE 72,4 
HALLE CAP SOLAR 38 72,6 

TENAO 9 - CENRAUD TENAO 9 72,9 
2015-AOS-CHATN2 TERRENA INNOVATION 73,1 

HAMARD01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 73,4 

SOLEWA BRE SARL BRETON ET FILS - 
MUSTIERE - BEDET 73,6 

IRISPV-LACOMA IRISOLAR 2 73,9 
Mont Blanc 12 Mont-Blanc 74,1 

Cap Vert Energie Compolibat QR Cap Vert Energie Exploitation i22 74,4 

GONDRE CENTRALES SOLAIRES 
D'HYPERION 74,6 

BAJON#01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 11 74,8 
Ferme Solaire Testu EARL DU COQ BLANC 75,0 

IRISPV-TRUILHE IRISOLAR 2 75,2 
SCI 2F CAP SOLAR 38 75,5 

IEL BUTTE EARL DE LA BUTTE 75,7 
Fumel CPV LAOUZINO 75,9 
Saligat CPV LAOUZINO 76,1 

Comteau Roubique Sud CPV LAOUZINO 76,3 
Cruzolles CPV LAOUZINO 76,5 

Les Massards CPV LAOUZINO 76,7 
TENAO 9 - LACAN TENAO 9 77,0 

Puychavet CPV LAOUZINO 77,2 
La Faysse CPV LAOUZINO 77,3 



9/9 
 

Begorre CPV LAOUZINO 77,6 
la verrerie nord CPV LAOUZINO 77,8 

Mousteau CPV LAOUZINO 78,0 
Ribero CPV LAOUZINO 78,2 
Lebras CPV LAOUZINO 78,4 

Le Grand Maine CPV LAOUZINO 78,6 
TENAO 9 - SAUREL TENAO 9 78,9 

Le bourdiou CPV LAOUZINO 79,0 
La Tapie CPV LAOUZINO 79,3 

Carcassonne Nord CPV LAOUZINO 79,5 
Miramonts CPV LAOUZINO 79,7 

Firmine CPV LAOUZINO 79,9 
GAEC DU LYS KERGREEN 7 80,2 

 


